ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

       по проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу городского округа Октябрьск
Самарской области «Формирование современной городской среды» на 2024 год

г.о.Октябрьск                                                                                                          «06» февраля 2023г.
Присутствовали:
председатель комиссии:
	Юрьева Л.П.
	руководитель комиссии по общественному контролю и общественной экспертизы общественной палаты городского округа Октябрьск Самарской области;

	заместитель председателя комиссии:

	Милюков А.В.
	- заместитель Главы городского округа – руководитель МКУ г.о.Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г. о. Октябрьск»;

	Секретарь комиссии:

	Балахонцева Н.И.
	- заместитель директора МКУ г. о. Октябрьск «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС»;

	Члены комиссии:

	Глебов О.В.
	- заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

	Андриевская Ж.С.
	- руководитель МКУ «Управление социального развития Администрации г.о.Октябрьск»;

	Рожкова Ю.Н.
	- секретарь исполнительного комитета местного отделения г.о.Октябрьск Самарской области Партии «Единая Россия»;

	Козырицкая Г.А.
	- председатель общественного Совета г. о. Октябрьск район – «СПМС»;

	Сиринова Ю.С.
	- директор социально ориентированной автономной некоммерческой организации по содействию развития сферы ЖКХ «Самарский Коммунальный Регион»;

	Стариченко Е.С.
	- начальник отдела по связям с общественностью и информационным технологиям Администрации городского округа Октябрьск

Повестка дня:
         Проведение оценки предложений заинтересованных лиц по включению наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу городского округа Октябрьск
Самарской области «Формирование современной городской среды» на 2024 год.
Выступали:

Милюков А.В. Муниципальная общественная комиссия с 12.01.2023г. по 31.01.2023г. принимала предложения заинтересованных лиц по включению наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу городского округа Октябрьск Самарской области «Формирование современной городской среды» на 2024 год.
Были приняты следующие предложения:

	№ п/п
	Наименование общественных территорий

	1
	Благоустройство пешеходной зоны по переулку Больничный от улицы Ленина до улицы Гая

	2
	Благоустройство территории ГБОУ СОШ №9 по переулку Железнодорожный, 11А

	3
	Обустройство детской игровой площадки в районе «Берлин»

	4
	Благоустройство «Зеленовской горы»

	5
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Аипова от дома №3 до дома №33

	6
	Благоустройство пешеходной зоны  с велодорожкой от «Парка Поколений» до  дома №3 по ул.3-го Октября

	7
	Благоустройство прилегающей территории храма Смоленской иконы Божьей Матери

	8
	Обустройство детской игровой площадки  возле дома №39а по улице Гая

	9
	Обустройство сквера между домами №№17,19 по ул. Куйбышева и домом №22 по ул.Сакко-Ванцетти

	10
	Обустройство детской игровой площадки по ул. Пролетарская между домами №85 и №89

Количество голосов полученных за общественные территории приведены в таблице.
	№ п/п
	Наименование общественных территорий
	Количество голосов

	1
	Благоустройство пешеходной зоны по переулку Больничный от улицы Ленина до улицы Гая
	123

	2
	Благоустройство территории ГБОУ СОШ №9 по переулку Железнодорожный, 11А
	469

	3
	Обустройство детской игровой площадки в районе «Берлин»
	7

	4
	Благоустройство «Зеленовской горы»
	167

	5
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Аипова от дома №3 до дома №33
	131

	6
	Благоустройство пешеходной зоны  с велодорожкой от «Парка Поколений» до  дома №3 по ул.3-го Октября
	318

	7
	Благоустройство прилегающей территории храма Смоленской иконы Божьей Матери
	294

	8
	Обустройство детской игровой площадки  возле дома №39а по улице Гая
	1

	9
	Обустройство сквера между домами №№17,19 по ул. Куйбышева и домом №22 по ул.Сакко-Ванцетти
	1

	10
	Обустройство детской игровой площадки по ул. Пролетарская между домами №85 и №89
	1

	ВСЕГО:
	1512

Решили:

Определить перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования, подлежащих благоустройству в 2024 году, в соответствии с муниципальной программой городского округа Октябрьск Самарской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы»:

	№ п/п
	Наименование общественных территорий
	Количество голосов

	1
	Благоустройство «Зеленовской горы»
	167

	2
	Благоустройство территории ГБОУ СОШ №9 по переулку Железнодорожный, 11А
	469

	3
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Аипова от дома №3 до дома №33
	131

	4
	Благоустройство пешеходной зоны  с велодорожкой от «Парка Поколений» до  дома №3 по ул.3-го Октября
	318

	5
	Благоустройство прилегающей территории храма Смоленской иконы Божьей Матери
	294

       Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа, в порядке и в сроки, которые предусмотрены постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 28.12.2017г №1595, и Положения об общественной комиссии по проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественных территорий в Программу, а также для осуществления контроля за реализацией Программы.

Председатель комиссии

        _________________________________

     подпись

расшифровка

Заместитель председателя комиссии
         _________________________________

     подпись

расшифровка

Секретарь комиссии                                         ________________________________

     подпись

расшифровка

Члены комиссии:

          ______________________________________
подпись

расшифровка

                ______________________________________
подпись

расшифровка
_______________________________________
подпись

расшифровка

 ______________________________________
подпись

расшифровка
_______________________________________
подпись

расшифровка

 ______________________________________
подпись

расшифровка
_______________________________________
подпись

расшифровка